
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 친환경농산과

친환경농산과 38,535,076 34,489,353 4,045,723

국 19,103,084 17,975,027 1,128,057

지 30,000 30,000 0

기 110,160 55,600 54,560

도 2,158,350 2,015,378 142,972

군 17,133,482 14,413,348 2,720,134

농촌활력화 지원사업 2,401,530 2,377,608 23,922

국 220,521 207,467 13,054

도 294,560 289,315 5,245

군 1,886,449 1,880,826 5,623

농촌복지 지원사업 1,187,422 1,156,911 30,511

국 38,812 37,901 911

도 153,877 145,977 7,900

군 994,733 973,033 21,700

농번기마을공동급식지원사업(도비) 152,000 128,000 24,000

도 45,600 38,400 7,200

군 106,400 89,600 16,800

307 민간이전 152,000 128,000 24,000

도 45,600 38,400 7,200

군 106,400 89,600 16,800

02 민간경상사업보조 152,000 128,000 24,000

○ 농번기마을공동급식지원

152,000 128,000 24,0002,000,000원*76개소

도 45,600 38,400 7,200

군 106,400 89,600 16,800

농가도우미 지원(도비) 33,600 28,000 5,600

도 4,200 3,500 700

군 29,400 24,500 4,900

301 일반보상금 33,600 28,000 5,600

도 4,200 3,500 700

군 29,400 24,500 4,900

11 기타보상금 33,600 28,000 5,600

○ 농가도우미 지원 33,600 28,000 5,60033,600,000원

도 4,200 3,500 700

군 29,400 24,500 4,900

농지이용실태관리지원(국비) 26,312 25,401 911

국 26,312 25,401 911

101 인건비 24,312 23,470 842

국 24,312 23,470 842

04 기간제근로자등보수 24,312 23,470 842

○ 농지이용실태조사 인건비 24,312 23,470 8422,431,128원*10명

국 24,312 23,470 842

201 일반운영비 2,000 1,931 69

국 2,000 1,931 69

01 사무관리비 2,000 1,931 69
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부서: 친환경농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농지이용실태조사에 따른 운영비 지원

2,000 1,931 69200,000원*10개읍면

국 2,000 1,931 69

농업발전기반 구축 866,238 799,248 66,990

국 127,299 127,149 150

도 53,470 53,510 △40

군 685,469 618,589 66,880

양정업무 추진(국비) 3,100 2,950 150

국 3,100 2,950 150

202 여비 2,360 2,210 150

국 2,360 2,210 150

01 국내여비 2,360 2,210 150

○ 양정업무 추진여비 2,360 2,210 1502,360,000원

국 2,360 2,210 150

공공비축미곡 수매 기반구축사업(도비) 74,240 74,400 △160

도 18,560 18,600 △40

군 55,680 55,800 △120

402 민간자본이전 74,240 74,400 △160

도 18,560 18,600 △40

군 55,680 55,800 △120

02 민간자본사업보조(이전재원) 74,240 74,400 △160

○ 창고 개보수 64,000 64,000 010동*6,400,000원

도 16,000 16,000 0

군 48,000 48,000 0

○ 톤백 저울 10,240 10,400 △16016기*640,000원

도 2,560 2,600 △40

군 7,680 7,800 △120

RPC 집하장 보수공사 지원 17,000 0 17,000

402 민간자본이전 17,000 0 17,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 17,000 0 17,000

○ 집하장 바닥 보수공사 17,000 0 17,00034,000,000원 * 50%

농업농촌 및 식품산업 발전계획 수립 용역 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 농업,농촌 및 식품산업 5개년 발전계획 수립

용역 50,000 0 50,00050,000,000원

농업종합자금 운영 268,570 359,283 △90,713

도 80,571 84,729 △4,158

군 187,999 274,554 △86,555

이차보전 및 신용보증(도비) 268,570 359,283 △90,713

도 80,571 84,729 △4,158

군 187,999 274,554 △86,555

307 민간이전 268,570 359,283 △90,713

도 80,571 84,729 △4,158
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부서: 친환경농산과

정책: 농촌활력화 지원사업

단위: 농업종합자금 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 187,999 274,554 △86,555

08 이차보전금 268,570 359,283 △90,713

○ 농업정책자금 이자차액 지원 268,570 359,283 △90,713268,570,000원

도 80,571 84,729 △4,158

군 187,999 274,554 △86,555

청년농업인영농정착지원 79,300 62,166 17,134

국 54,410 42,417 11,993

도 6,642 5,099 1,543

군 18,248 14,650 3,598

청년농업인 영농정착지원(국비) 79,300 62,166 17,134

국 54,410 42,417 11,993

도 6,642 5,099 1,543

군 18,248 14,650 3,598

307 민간이전 73,800 56,666 17,134

국 51,660 39,667 11,993

도 6,642 5,099 1,543

군 15,498 11,900 3,598

02 민간경상사업보조 73,800 56,666 17,134

○ 청년농업인 영농정착 지원 73,800 56,666 17,13473,800,000원

국 51,660 39,667 11,993

도 6,642 5,099 1,543

군 15,498 11,900 3,598

농어촌활력증진 602,700 496,700 106,000

국 100,000 100,000 0

도 23,000 23,000 0

군 479,700 373,700 106,000

농어촌복지지원사업 602,700 496,700 106,000

국 100,000 100,000 0

도 23,000 23,000 0

군 479,700 373,700 106,000

귀농어업인 지원사업 292,700 286,700 6,000

201 일반운영비 17,700 11,700 6,000

01 사무관리비 12,700 6,700 6,000

○ 창농·귀농 박람회 참가 6,000 0 6,0006,000,000원

도시민농촌유치지원사업(국비) 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

군 80,000 80,000 0

101 인건비 24,000 41,000 △17,000

국 12,000 20,500 △8,500

도 2,400 4,100 △1,700

군 9,600 16,400 △6,800

04 기간제근로자등보수 24,000 41,000 △17,000

○ 빈집 등 조사 및 DB구축 인건비 0 17,000 △17,0000원

국 0 8,500 △8,500

도 0 1,700 △1,700
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부서: 친환경농산과

정책: 농어촌활력증진

단위: 농어촌복지지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 6,800 △6,800

207 연구개발비 17,000 0 17,000

국 8,500 0 8,500

도 1,700 0 1,700

군 6,800 0 6,800

01 연구용역비 17,000 0 17,000

○ 귀농귀촌활성화 5개년 종합계획 수립

17,000 0 17,00017,000,000원

국 8,500 0 8,500

도 1,700 0 1,700

군 6,800 0 6,800

농촌 테마공원 조성 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○ 농촌테마공원 기본계획 보완 및 사전 행정절

차 이행 관련 용역 100,000 0 100,000100,000,000원

친환경농업 육성 29,168,643 27,996,066 1,172,577

국 16,981,681 16,520,356 461,325

기 110,160 55,600 54,560

도 1,469,656 1,451,058 18,598

군 10,607,146 9,969,052 638,094

친환경농업육성 지원관리 9,949,880 9,482,087 467,793

국 3,362,291 3,116,755 245,536

기 54,560 0 54,560

도 988,373 990,447 △2,074

군 5,544,656 5,374,885 169,771

친환경농업육성사업 98,759 39,759 59,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 친환경쌀 포장재 지원 12,000 0 12,00012,000,000원

402 민간자본이전 47,000 0 47,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 47,000 0 47,000

○ 친환경농산물 포장기계 지원 47,000 0 47,00047,000,000원

토양개량제지원(국비) 681,360 696,777 △15,417

국 446,448 454,157 △7,709

도 70,473 72,787 △2,314

군 164,439 169,833 △5,394

307 민간이전 681,360 696,777 △15,417

국 446,448 454,157 △7,709

도 70,473 72,787 △2,314

군 164,439 169,833 △5,394

02 민간경상사업보조 681,360 696,777 △15,417

○ 토양개량제 지원 681,360 696,777 △15,417681,360,000원

국 446,448 454,157 △7,709

도 70,473 72,787 △2,314
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부서: 친환경농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 164,439 169,833 △5,394

조건불리지역 직불제지원(국비) 56,484 52,484 4,000

국 45,187 41,987 3,200

도 3,389 3,149 240

군 7,908 7,348 560

301 일반보상금 56,484 52,484 4,000

국 45,187 41,987 3,200

도 3,389 3,149 240

군 7,908 7,348 560

11 기타보상금 56,484 52,484 4,000

○ 조건불리직불금(97ha) 55,000 51,000 4,00055,000,000원

국 44,000 40,800 3,200

도 3,300 3,060 240

군 7,700 7,140 560

친환경유기질비료공급(국비) 2,678,090 2,678,000 90

국 1,339,045 1,339,000 45

군 1,339,045 1,339,000 45

307 민간이전 2,678,090 2,678,000 90

국 1,339,045 1,339,000 45

군 1,339,045 1,339,000 45

02 민간경상사업보조 2,678,090 2,678,000 90

○ 유기질비료 지원 2,678,090 2,678,000 902,678,090,000원

국 1,339,045 1,339,000 45

군 1,339,045 1,339,000 45

친환경농업 업무추진 22,500 11,500 11,000

201 일반운영비 13,000 7,000 6,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○ 전남 서남부 6개군 농업연찬회 6,000 0 6,0006,000,000원

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

○ 2018년 전남 친환경농업인 한마음대회

5,000 0 5,0005,000,000원

친환경퇴비 생산시설 현대화 사업(기금) 109,120 0 109,120

기 54,560 0 54,560

군 54,560 0 54,560

402 민간자본이전 109,120 0 109,120

기 54,560 0 54,560

군 54,560 0 54,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 109,120 0 109,120

○ 친환경퇴비 생산시설 현대화 사업(기금)

109,120 0 109,120109,120,000원

기 54,560 0 54,560

군 54,560 0 54,560

2017년 전라남도 친환경농업대상 상사업비(도비) 50,000 50,000 0

도 50,000 50,000 0
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부서: 친환경농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 16,960 22,500 △5,540

도 16,960 22,500 △5,540

04 국제화여비 16,960 22,500 △5,540

○ 친환경농업 마인드 함양 국외 벤치마킹(공무

원) 16,960 22,500 △5,54016,960,000원

도 16,960 22,500 △5,540

301 일반보상금 23,790 15,000 8,790

도 23,790 15,000 8,790

06 민간인국외여비 10,176 15,000 △4,824

○ 친환경농업 마인드 함양 국외 벤치마킹(민간

인) 10,176 15,000 △4,82410,176,000원

도 10,176 15,000 △4,824

09 행사실비보상금 13,614 0 13,614

○ 친환경농업인 역량 강화 지원 13,614 0 13,61413,614,000원

도 13,614 0 13,614

402 민간자본이전 9,250 12,500 △3,250

도 9,250 12,500 △3,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,250 12,500 △3,250

○ 친환경농기자재(온탕소독기)지원

9,250 12,500 △3,2509,250,000원

도 9,250 12,500 △3,250

친환경농산물 생산유통 인프라 구축사업 300,000 0 300,000

국 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○ 친환경농산물 집하시설 설치

300,000 0 300,0001개소*600,000,000원*50%

국 250,000 0 250,000

군 50,000 0 50,000

고품질쌀 생산기반조성 19,218,763 18,513,979 704,784

국 13,619,390 13,403,601 215,789

기 55,600 55,600 0

도 481,283 460,611 20,672

군 5,062,490 4,594,167 468,323

농작물재해보험지원(도비) 538,896 545,800 △6,904

도 178,522 180,600 △2,078

군 360,374 365,200 △4,826

307 민간이전 538,896 545,800 △6,904

도 178,522 180,600 △2,078

군 360,374 365,200 △4,826

06 보험금 538,896 545,800 △6,904

○ 유기농 종합보험 지원 33,096 40,000 △6,90433,096,000원

도 9,922 12,000 △2,078
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부서: 친환경농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 23,174 28,000 △4,826

밭농업직불제 지원(국비) 3,250,000 3,034,211 215,789

국 3,250,000 3,034,211 215,789

301 일반보상금 3,250,000 3,034,211 215,789

국 3,250,000 3,034,211 215,789

11 기타보상금 3,250,000 3,034,211 215,789

○ 밭농업직불금(6,423ha) 3,250,000 3,034,211 215,7893,250,000,000원

국 3,250,000 3,034,211 215,789

국산밀 생산장려금 지원(도비) 0 21,131 △21,131

도 0 6,339 △6,339

군 0 14,792 △14,792

301 일반보상금 0 21,131 △21,131

도 0 6,339 △6,339

군 0 14,792 △14,792

11 기타보상금 0 21,131 △21,131

○ 국산밀 생산장려금 지원 0 21,131 △21,1310원

도 0 6,339 △6,339

군 0 14,792 △14,792

논 타작물 재배지원사업(기계장비) 360,000 0 360,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 360,000 0 360,000

○ 논 타작물 재배지원사업(기계장비)

360,000 0 360,000360,000,000원

논 타작물 재배지원사업 40,000 0 40,000

301 일반보상금 40,000 0 40,000

11 기타보상금 40,000 0 40,000

○ 논 타작물 재배지원사업 40,000 0 40,00040,000,000원

국산밀(우리밀) 생산장려금 지원 28,600 0 28,600

301 일반보상금 28,600 0 28,600

11 기타보상금 28,600 0 28,600

○ 국산밀(우리밀) 생산장려금 지원

28,600 0 28,60028,600,000원

논 타작물 재배지원(기계장비)(도비) 44,800 0 44,800

도 16,000 0 16,000

군 28,800 0 28,800

402 민간자본이전 44,800 0 44,800

도 16,000 0 16,000

군 28,800 0 28,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,800 0 44,800

○ 콩 수확기 등 논 타작물 기계장비 지원

44,800 0 44,80064,000,000원*70%

도 16,000 0 16,000

군 28,800 0 28,800
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부서: 친환경농산과

정책: 친환경농업 육성

단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

논 타작물 재배농지 차액지원(도비) 43,630 0 43,630

도 13,089 0 13,089

군 30,541 0 30,541

301 일반보상금 43,630 0 43,630

도 13,089 0 13,089

군 30,541 0 30,541

11 기타보상금 43,630 0 43,630

○ 논 타작물 재배농지 차액 지원

43,630 0 43,63043,630,000원

도 13,089 0 13,089

군 30,541 0 30,541

원예 특작사업 4,630,689 3,041,569 1,589,120

국 1,800,882 1,147,204 653,678

지 30,000 30,000 0

도 371,134 252,005 119,129

군 2,428,673 1,612,360 816,313

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 4,630,689 3,041,569 1,589,120

국 1,800,882 1,147,204 653,678

지 30,000 30,000 0

도 371,134 252,005 119,129

군 2,428,673 1,612,360 816,313

초등돌봄교실 과일간식지원(국비) 18,696 0 18,696

국 9,348 0 9,348

도 2,804 0 2,804

군 6,544 0 6,544

307 민간이전 18,696 0 18,696

국 9,348 0 9,348

도 2,804 0 2,804

군 6,544 0 6,544

02 민간경상사업보조 18,696 0 18,696

○ 초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업

18,696 0 18,69618,696,000원

국 9,348 0 9,348

도 2,804 0 2,804

군 6,544 0 6,544

전남 조생양파 시장격리 농가보전 131,924 0 131,924

국 101,480 0 101,480

군 30,444 0 30,444

307 민간이전 131,924 0 131,924

국 101,480 0 101,480

군 30,444 0 30,444

02 민간경상사업보조 131,924 0 131,924

○ 2018년산 전남 조생양파 시장격리 농가보전

131,924 0 131,924131,924,000원

국 101,480 0 101,480

군 30,444 0 30,444

1~2월 농작물 동해 피해 복구비 지원 33,500 0 33,500
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부서: 친환경농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 23,450 0 23,450

도 5,025 0 5,025

군 5,025 0 5,025

301 일반보상금 33,500 0 33,500

국 23,450 0 23,450

도 5,025 0 5,025

군 5,025 0 5,025

11 기타보상금 33,500 0 33,500

○ 1~2월 농작물 동해 피해 복구비 지원

33,500 0 33,50033,500,000원

국 23,450 0 23,450

도 5,025 0 5,025

군 5,025 0 5,025

1~2월 유자 동해 피해 복구비 지원 1,500 0 1,500

국 1,050 0 1,050

도 225 0 225

군 225 0 225

301 일반보상금 1,500 0 1,500

국 1,050 0 1,050

도 225 0 225

군 225 0 225

11 기타보상금 1,500 0 1,500

○ 1~2월 유자 동해 피해 복구비 지원

1,500 0 1,5001,500,000원

국 1,050 0 1,050

도 225 0 225

군 225 0 225

불미나리 부추 소득육성 사업 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 0 21,000

○ 불미나리 부추 소득육성 사업 21,000 0 21,00021,000,000원

마늘 양파 특화재배단지 조성사업 162,000 0 162,000

402 민간자본이전 162,000 0 162,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 162,000 0 162,000

○ 마늘 양파 자재원료 지원 162,000 0 162,000162,000,000원

감자 특화단지 조성사업 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○ 감자 파종농자재 지원 50,000 0 50,00050,000,000원

블루베리 재배단지 지원사업 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 0 150,000

○ 블루베리 시설하우스 지원 150,000 0 150,000150,000,000원
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부서: 친환경농산과

정책: 원예 특작사업

단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

밭작물 칼슘유황비료 지원 180,000 0 180,000

307 민간이전 180,000 0 180,000

02 민간경상사업보조 180,000 0 180,000

○ 밭작물 칼슘유황비료 지원 180,000 0 180,000180,000,000원

쪽파 재배단지 육성 지원사업 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 쪽파 포장재박스 지원 100,000 0 100,000100,000,000원

농업재해(4.7~8 .이상저온) 피해 복구비(국비) 740,500 0 740,500

국 518,350 0 518,350

도 111,075 0 111,075

군 111,075 0 111,075

301 일반보상금 740,500 0 740,500

국 518,350 0 518,350

도 111,075 0 111,075

군 111,075 0 111,075

11 기타보상금 740,500 0 740,500

○ 농업재해(4.7~8. 이상저온) 피해 복구비

740,500 0 740,500740,500,000원

국 518,350 0 518,350

도 111,075 0 111,075

군 111,075 0 111,075

재무활동(친환경농산과) 1,654,104 500,000 1,154,104

보전지출 654,104 0 654,104

보전지출 654,104 0 654,104

802 반환금기타 654,104 0 654,104

01 국고보조금반환금 507,477 0 507,477

○ 2017년 농지이용관리지원사업 1,077 0 1,077

○ 2017년 유기질비료지원사업 147,926 0 147,926

○ 2017년 1읍면 1푸른들 시범지구 조성사업

12,245 0 12,245

○ 2015년 지역행복생확권 농산업창업 육성사업

8,900 0 8,900

○ 2016년 지역행복생확권 농산업창업 육성사업

82,653 0 82,653

○ 2017년 지역행복생확권 농산업창업 육성사업

2,171 0 2,171

○ 2016년 귀어촌 홈스테이 지원사업

10,000 0 10,000

○ 2015년 도시민 어촌유치 지원사업

61,002 0 61,002

○ 2016년 도시민 어촌유치 지원사업

66,648 0 66,648

1,076,800원

147,926,000원

12,244,920원

8,899,760원

82,652,820원

2,170,240원

10,000,000원

61,001,220원

66,647,130원
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부서: 친환경농산과

정책: 재무활동(친환경농산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 도시민 어촌유치 지원사업

2,598 0 2,598

○ 2017년 양곡관리지원 경상보조금 200 0 200

○ 2017 농업경영컨설팅 지원사업

21,000 0 21,000

○ 2017년 농촌 공동아이돌봄센터 운영사업

360 0 360

○ 2017년도 친환경농업직접지불제 사업

28,675 0 28,675

○ 2017년 토양개량제 지원사업 48,707 0 48,707

○ 2017년 유기농업자재 지원사업 21 0 21

○ 2017년 조건불리지역직불제사업

3,803 0 3,803

○ 2017년 밭농업직불제사업 6,531 0 6,531

○ 2017년 밭농업직불제 행정비 19 0 19

○ 2017년 쌀고정직불제사업 2,935 0 2,935

○ 2017년 쌀직불금 사업관리비 6 0 6

2,597,550원

200,000원

21,000,000원

359,060원

28,674,020원

48,706,100원

20,720원

3,802,960원

6,530,770원

18,550원

2,934,760원

5,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 146,627 0 146,627

○ 2017년 여성농업인 신문 보급사업

813 0 813

○ 2017년 농촌인력지원센터 운영지원사업비

7,122 0 7,122

○ 2017년 여성농어업인 행복바우처 지원사업

14,645 0 14,645

○ 2017년 공공비축미곡 톤백기반구축사업

20 0 20

○ 2017년 농어정책자금 이자차액 지원사업

10,826 0 10,826

○ 2015년 도시민 어촌유치 지원사업

12,201 0 12,201

○ 2016년 도시민 어촌유치 지원사업

13,330 0 13,330

○ 2017년 도시민 어촌유치 지원사업

520 0 520

○ 2017년 귀농귀촌 박람회 참가 지원사업

3,000 0 3,000

○ 2016년 귀농귀촌 박람회 참가 지원사업

56 0 56

○ 2017년 귀농인의 집 조성사업 3,958 0 3,958

○ 2017년 농어업인자녀 학자금지원사업

11,765 0 11,765

○ 2017년 농업경영컨설팅 지원사업

7,000 0 7,000

○ 2017년 농가도우미지원사업 810 0 810

○ 2017년 유기농종합보험 지원사업

1,708 0 1,708

○ 2017년 새끼우렁이 공급사업 6,867 0 6,867

812,440원

7,121,200원

14,644,040원

20,000원

10,825,100원

12,200,250원

13,329,430원

519,510원

3,000,000원

55,350원

3,958,000원

11,764,660원

7,000,000원

810,000원

1,707,300원

6,866,220원
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부서: 친환경농산과

정책: 재무활동(친환경농산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 친환경농산물 잔류농약검사 지원사업

801 0 801

○ 2017년 친환경농업단지 조성사업

14,075 0 14,075

○ 2017년 유기무농약지속직불제 지원사업

15,499 0 15,499

○ 2017년 토양개량제 지원사업 9,124 0 9,124

○ 2017년 유기농업자재 지원사업 10 0 10

○ 2017년 영농안전장비 지원사업 3 0 3

○ 2017년 우리밀 생산장려금 지원사업

1,119 0 1,119

○ 2015년 지역행복생확권 농산업창업 육성사업

715 0 715

○ 2016년 지역행복생확권 농산업창업 육성사업

6,505 0 6,505

○ 2017년 지역행복생확권 농산업창업 육성사업

164 0 164

○ 2017년 조건불리지역직불제사업 286 0 286

○ 2017년 농작물재해보험료 지원사업

422 0 422

○ 2017년 농업인 안전재해보헙 지원사업

3,263 0 3,263

800,010원

14,074,780원

15,498,350원

9,123,140원

9,310원

2,700원

1,118,730원

714,490원

6,504,090원

163,320원

285,220원

421,980원

3,262,300원

내부거래지출 1,000,000 500,000 500,000

내부거래지출(친환경농산과) 1,000,000 500,000 500,000

702 기금전출금 1,000,000 500,000 500,000

01 기금전출금 1,000,000 500,000 500,000

○ 기초농산물최저가격보장기금 전출

1,000,000 500,000 500,0001,000,000,000원
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